

# DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

Wychodzi codziennie zrana, prócz dni poświęconych. Numer pojedynczy 8 marek.

**ADMINISTRACJA:** Rynek Kosciuszki 4. I. —  
Telefony w 63 — Dzwonka od godz. 9—2 i od 3—7 wiecz.  
**CENA OGŁOSZEŃ:** 1 wiersz nono, przed tekstem 30 mk., za  
tekstem 10 mk., w tekście 40 mk., Nekrologi po 15 mk., za  
wiersz. Ogłoszenia drobne po 5 mk. za wiersz. Poszukującym  
pracy po 2 mk., Ogłoszenia, nadesłane po g. 6 wieczorem, liczą  
się o 20% drożej.  
Prenumerata z odnośnieniem do domu i przez poczt. wynosi  
150 mk mies. Prenumerata przyjmuje się tylko miesięcznie.



**REDAKCJA:** Rynek Kosciuszki 4. I. —

Redaktor przyjmując codziennie od 11 r. do 1 popł.  
Sekretariat redakcji czynny od 11 do 1 popł.  
I od 5 do 7 wiecz.

Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada

## Jednomysłność sprzymierzonych

Paryż, 11.4. (Pat)  
Omawiając mowę Brianda w scenie, pisze Maresch w jednym z belgijskich dzienników, że dobrana słownictwa Brianda do niemieckich wypowiedzi zostały nie tylko w imieniu Francji ale i wszystkich państw sprzymierzonych. Dzień 1-go maja ma być dniem wypełnienia zobowiązań przez Niemcy, w myśl artykuła pokojowego. W tym samym duchu wypowiadają się inni dzienniki belgijskie.

## Delegat polski w sprawie Górnego Śląska w Rzymie

Warszawa, 12.3. (E.E.)  
„Przegląd Wiecz.” dowiaduje się że poseł prof. Bazek bawi w Rzymie jako delegat rządu polskiego w sprawie Górnego Śląska. Prof. Bazek jest Ślązakiem i wybornym znawcą zagadnień Górnos Śląskich

## Polska wystawa w Paryżu

Paryż, 11.4. (E.E.)  
W Paryżu otwarta będzie w najbliższych dniach wystawa sztuki polskiej zorganizowana staraniem rządu polskiego. Wszystkie większe muzea i zbiory polskie nadsyłane są do Paryża wszystkie najcenniejsze dzieła sztuki. Najlepsi artyści współcześni współdziałają w zorganizowaniu wystawy. Wystawa znajduje się pod przewodnictwem honorowym prezydenta Milleranda i Naczelnika Państwa Piłsudskiego. Itezy ona pomieści człon. honorowego premiera Brianda i gen. Wryganda. Kierownictwo wystawy objął znany rzeźbiarz polski profesor warszawskiej szkoły sztuk pięknych Edward Wittig.

## Delegat Rządu Polskiego w Nowogródku

Wilno, 11.4. (E. E.)  
Delegat rządu polskiego w Wilnie p. Raczkiewicz zwiędził tereny województwa Nowogródzkiego. Podczas podróży tworzącej z dal. delegat zapoznał się na miejscu z działalnością zarządów. Po powrocie zaś wystąpił z całym szczerem wniosków do rządu polskiego w sprawie uregulowania stosunków w dziedzinie administracji i gospodarki w powiatach bezpośrednio przylegających do Litwy Środkowej.

## Delegat Rządu Polskiego w Gdańsku

Warszawa, 11.4. (Tel. od wt. kor.)  
Dr. Jerzy Madejski ma zostać delegatem rządu polskiego w Gdańsku w miejsce p. Biesiadeckiego.

## O uczczeniu rocznicy Śmierci Napoleona I.

Warszawa, 11.4. (E.E.)  
Pod przewodnictwem p. Marjana Kakiela odbyła się konferencja przedstawicieli władz wojsk w sprawie spopularyzowania wśród armii obchodu Napoleońskiego.

## Szukanie pośredników.

Zarich, 11.4. (Pat)  
Niemiecki minister spraw zagranicznych, dr Simons, w czasie przejazdu zatrzymał się w Bernie Omawiano aktualne wypadki wielkiej polityki. Utrzymuje się mniemanie, że dr Simons starał się pozyskać pośrednictwo Szwajcarii w nawiązaniu bezpośrednich pertraktacji z Francją.

## Bezczelne żądanie.

Bytom, 11.4. (Pat)  
Niemcy postanowili arządzić w całym Niemczech wieccy manifestacyjne na rzecz Górnego Śląska, z żądaniem pozostawienia obszaru plebiscytowego przy Niemczech.

## Muszą płacić.

Lyon, 11.4. (E. E.)  
Stefan Lozan, który miał sposobność rozmawiania z potentatami finansowymi Amerykańskimi mówi, że Niemcy muszą zapłacić i naprawić wszystkie szkody. W walce, wodnej wiarołomnym Niemcom stanęło na przeszkodzie jak jedna mała firma amerykańska, jak przedtem stanęła do walki z niemiecką brutalnością.

## Nowe gwałty niemieckie

Bytom, 11.4. (Pat)  
Do Polskiego Komiteta Plebiscytowego nadchodzi z Westfalii Nadrenji wiadomości o nowych faktach gwałtów wobec Górnos Ślązaków którzy głosowali za Polską. Wielu przelindowanych zmaszonych było powrócić na Górny Śląsk lub na terytorium okupowane przez wojska koalicyjne.

## Mylne doniesienie

Warszawa, 11.4. (Tel. od wt. kor.)  
W związku z doniesieniami prasy, jakoby grupa finansistów francuskich prowadziła aktywy ze sferami przemysłowcami niemieckimi o koncepcje dla przemysłowców francuskich na Górnym Śląsku, stery młodej rodziny stwierdzają, że jeżeli były jakikolwiek rokowania to odbywały się one przed konferencją londyńską. Po zerwaniu jednak tej konferencji ustąpiła wszelka wymiana zdań na ten temat.

Warszawa 11.4. (kor. wt.)  
Pola Negri świętująca artystka kinematograficzna przeznaczyła znaczni fundusz na wzniesienie pomnika Fredry na placu centralnym w swym rodzinnym mieście Bydgoszczy.

## Rokowania polsko-gdańskie.

Poznań, 11.4. (Pat).  
Wczoraj rano przybyło do Poznania przewodniczący delegacji pokojowej w rokowaniach polsko-gdańskich, wiceminister byłej dzielnicy praskiej, Płaciński powiedział dziennikarzom między innymi: „ostatnio toczyły się rokowania w Warszawie, przyczem ześrodkowały się one w jednej podkomisji której zadaniem było rozpatrzenie sprawy zniesienia granicy gospodarczej polsko-gdańskiej i uregulowania obrotu towarów pomiędzy Polską i Gdańskiem z jednej strony, oraz zagranicą z drugiej strony. 9 bm. podpisano o nośny protokół na podstawie którego granica gospodarcza polsko-gdańska zostanie zniesiona a Gdańsk zostanie włączony w obszar gospodarczy Polski. Gdańsk zobowiązuje się prowadzić na swoim terytorjum te przepisy jakie obowiązują w tej dziedzinie w Polsce Rokowania od 11 do 16 bm. będą się odbywać w Gdańsku a od 18 do 23 w Warszawie.

## Porządek dzienny obrad Rady Ambasadorów.

Paryż, 11.4. (Pat)  
Rada Ambasadorów zbierze się w przyszłym tygodniu dla naradzenia się jakie zastosować środki, aby zmasić Niemcy do natychmiastowego uznania żądanych odszkodowań. Prawdopodobnie po zatwierdzeniu tej kwestji Rada Ambasadorów znajmie się także sprawą Górnego Śląska, przycim jest nadzieja, że otrzyma ona do tego czasu urzędowe sprawozdanie komisji międzysposzajaszniejszej w Opolu.

## Dr. Kiernik-prez. Gł. Urz. Ziemińskiego.

Warszawa 11.4. (od wt. kor.)  
Stanowisko prezesa Gł. Urzędu Ziemińskiego ma objąć poseł dr. Kiernik. Dotychczasowy prezes p. Wilkoński ma objąć stanowisko prezesa Związku Kółek Rolniczych

Numer dzisiejszy „Dziennika Białostockiego” ukazuje się w formacie 6 stron. Mimo znacznej koszty ceny za numer pojedynczy nie podnosimy. Uwadze czytelników polecamy numer dzisiejszy za względu na treść obfitą i aktualną.

## Powrót Naczelnika Państwa.

Warszawa, 11.4. (Tel. od wt. kor.)  
Naczelnik Państwa Piłsudski powrócił dziś rano z Płocka, udekorowanego krzyżem Virtuti Militari, za obronę dokonaną przez ładność przed najazdem bolszewickim.

## Zgon cesarzowej niemieckiej.

Paryż, 11.4. (Pat).  
Była cesarzowa niemiecka amar-ta dziś rano w Dorn

## Delegaci rosyjscy.

Warszawa, 11.4. (Pat).  
Skład delegacji rosyjskiej do Komisji mieszanej reparacji w Warszawie zaoprobowany przez rząd polski jest następujący: przewodniczący Ignatow, członkowie delegacji Apollin, Dominika Piotrowskaja, zastępcy członków delegacji: Jan Sosnowski i Michal Garowecw.

## Uchodźstwo Niemców z Poznańskiego

Warszawa 11.4. (E. E.)  
„Przegląd Wiecz.” otrzymał z ministerstwa b. dzielnicy praskiej następujące wiadomości o wychodźstwie niemieckim z Poznańskiego. Dotychczas opasło b. dzieln. praską około ćwierć miliona Niemców. Jednak dopiero ściśly spis ładności da należyty pogląd na te sprawy. Dane zebrane na podstawie list aprowicacyjnych wykazały ogółem mieszkańców w województwie poznańskim 2.084.000 w wojew. pomorskim 1.085.000 czyli razem 3.169.000 lada.

## Posiedzenie Komisji spraw zagran.

Warszawa 11.4. (kor. wt.)  
Pod przewodnictwem Stanisława Grabkiego odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Zagranicznych. Obecni byli: minister Sapieha, wiceminister Dąbski, Straszburger, Szef sekcji Kaazik, oraz marszałek Sejma, Trąpczyński. Przewodniczący polskiej delegacji pokojowej zdał sprawę o wyniku rokowań w Rydze i wyłuszczył poszczególne artykuły traktatu. Wiceminister Straszburger i szef sekcji Kaazik dawali wyjaśnienia co do artykułów treści ekonomicznej.  
Nastąpiły pytania ze strony posłów w przedmiocie granicy, złota majątki kościelne, prywatnego, polskich rozbiorców i t. p.  
Po odpowiedziach na te pytania dyskusja nad sprawami rządowymi została odrzucona do jutra.  
Marszałek Sejma nalegał aby Komisje Szymowe rozpoczęły normalne czynności. Pogląd swój sądzia, że Komisje powinny rozpocząć działalność dopiero 20 b. m. tj. w terminie wyznaczonym przez wysoce szanowną komisję międzynarodową.



†  
s. p.

# Edward Steinhagen

B obywatel ziemski, długoletni dyrektor „Banku Handlowego w Białymstoku“

Po krótkich cierpieniach zasnął w Bogu dn. 10 Kwietnia przeżywszy lat 69.

Pograżeni w głębokim smutku żona, córki i syn zapraszają krewnych przyjaciół i znajomych na pogrzeb odbyć się mający dn. 13 Kwietnia o godz. 11 z domu (Artyleryjska 2) na cmentarz Ewangelicki 2022

**Wolna trybuna.**

## Anomalje naszego życia gospodarczego.

Majątki ziemskie w obrębie województwa Białostockiego nierównomiernie ucierpiały wskatek operacji wojennych i związanych z nimi podatków w postaci dostarczania podwód, rekwiwizycji i t. p.

Większość gmin w pow. białostockim, leżących w jego zachodniej części jak: Choroszcz, Trzelenów, Jasienówka, Obrabniki i Dollistów mało ucierpiały od operacji wojennych z powodu oddalenia od głównych dróg, które przechodziły wojska w czasie wielkiej jak i ostatniej wojny, a ponieważ mają grunta ardzajne, więc są dzisiaj jedynymi prawie żywicielkami całego naszego powiatu.

Wielu gospodarzy wiejskich, mających swe posiadłości w obrębie tych gmin mogą do dzisiejszego dnia sprzedawać rocznie 50-200 padów samego zboża.

Gminy, położone na wschód od Białostoka, jak Dollidy i Zabładow posiadają po większej części ziemie mniej ardzajne od poprzednich—plaszyste nicażytki przez co nawet przed wojną mało w nich było gospodarzy, z wyjątkiem posiadaczy większych własności ziemskich, którzy mogli sprzedawać po czasie więcej niż 30 padów zboża. Reszta zaś czerpała środki do życia z zarobków z konieczności masła dokupa-

pywać chleba, gdyż rola takowego dostarczała zamoła. Wojna jeszcze bardziej zwiększyła ich biedę, ponieważ te dwie gminy, a zwłaszcza Dollidy leżą w pobliżu głównych dróg, więc wszystkie przechodzące tamtędy armje zabierały podwoły, krowy, świnię i t. d. inwentarz, pozabawiając własność 50 proc. inwentarza, co pogorszyło uprawę roli i jej wydajność do tego stopnia, że były lata kiedy prawie połowa drobnych gospodarstw masła dokupywać zboża. Na domiar złego w Dollidy podczas okupacji bolszewickiej zabrano wszystkie zapasy siana, które teraz gospodarze zmuszeni są kupać, płać po 150—250 mk. za pad.

Tak przedstawia się mniej więcej stan naszych gospodarstw w tym roku.

Teraz jak się odbywa podział dostarczonych podwód. Mamy przed sobą dane z gm. Dollidy i Dollistowo, kiedy w gm. Dollidzkiej, we wsi Bagnówce, wypada na gospodarza; posiadającego 30 morgów granta i 2 konie, cztery podwoły na miesiąc—to w Dollistowie na gospodarza, posiadającego tyż ziemi i koni wypada tylko jedna podwoła.

Mamy tedy rolnika, który musi dokupywać prawie wszystkie ziemio-

tyłe podwoły co jego kolega, mieszkający w innej gminie, więcej opozarzonej z natury i mniej zniszczonej przez wojnę.

Wina za to spada przedewszystkiem na nasz rząd, które niechęć zadawać sobie truda w równomiernym podziale, a biorą to co najbliższej polozonie, co pod ręką, prowokując swym lekceważaniem i niedbalstwem cierpliwość spokojnej ludności.

Główną jednak sprzecznością w dostarczaniu podwód w stosunku posiadania jest to że podwoły pobiera się nie wedle posiadanych ilości morgów granta,—a posiadanych koni przez co całe własnościwo ponosi krzywdę na rzecz większych właścicieli ziemskich, bo jeżeli wzięmy przeciętnie 400 morgów ziemi a jednego właściciela, i takież czterysta podzielone pomiędzy drobnych rolników, to ilość koni potrzebnych i posiadanych przez drobne gospodarstwa na wspomnianej przestrzeni będzie dwa razy większą. Obecni nasi drobni rolnicy posiadają na 400 morg średnio 40 koni kiedy na taką przestrzeń a większych właścicieli przypada najwyżej 20 koni. Jeżeli na miesiąc od każdego konia wypada dać dwie podwoły, za które płać nie wyżej jak 100 mk. na dzień a nawet w większości wypadków wpłacanie płacy to własnościwo w stosunku do ziemian musi dawać dwa razy więcej podwód a różnica przeliczona na pieniądzu, leżąc po 800 mk. dziennie za podwołę, będzie wyno-

sić na 400 morg. w przecięgu miesięca 16.000.

Napewno ktoś zechce dowodzić że dzisiaj mało jest ziemian posiadających po i konia na 20 morg. granta, więc jeżeliby masieli dawać podwoły od ziemi, a nie od konia jak obecnie to te kilka par koni masiałoby stołk odbywać podwoły, a o uprawie ziemi nie mogłoby nawet być mowy.

Jedynym wyjściem byłoby wyznaczenie za każdą podwołę należytej płacy dla uregulowania których należałoby pobierać podatki nie od posiadanych koni lecz od ilości ziemi z uwzględnieniem wydajności takowej, co ochroniłoby własność pomiejskich od pracy na rzecz ziemian i własność zamieszkałych w dalszych gminach, a tym ostatnim dałoby możność zwłaszcza ziemianowi do życia swych koni wyłącznie do celów gospodarczych we własnych majątkach.

Bo jeżeli ziemianin nie jest w stanie dostarczyć podwód bez krzywdy w uprawie roli, to własnościwo posiadający 6 morgów ziemi i jednego konia nie może dawać podwód bez krzywdy jaż nie tylko dla ziemi ale dla własnych dzieci. Jemu te 6 morgów często przy najstarszej i najstarszej uprawie nie wystarczą na utrzymanie rodziny, koni jest często tym warszatem pracy dającym możność ochronić od nędzy rodzinę składającą się czasem z drobnych dzieci, którym również nie możemy odmówić prawa do życia i rozwoju.

Wyznaczenie dostatecznej płacy za podwoły zapobiegłoby nadużyciom w wyznaczeniu i podziale.

Urządy nasze również, będą oszczędzać w zaprzeczowaniach na podwoły co przyporzący siln roboczych przy nadechodzącej wiosnie i tem samem wpłynię na wydajność naszej ziemi, o podniesieniu której wszyscy i wszędzie tak dają mówimy.

Sądząc że czynnikmi mierzący w plucwszej mierze sejmik powiatowy zainteresują się tą sprawą i usuną tak szkodliwą anomalję z naszego życia gospodarczego.

M.

**WAPNO** wyborowe kieleckie  
**WIEETRZNIKA** w własnych zakładach wapianych w ladun.  
kuch wagonowych dostawa natychmiastowa  
**CEMENT, SMOŁE, gazowa**  
Papę dachową, gwóźdź, karbid  
POLECA 2027  
Dom Handlowy  
**MIECZYSLAW ZAGAJSKI**  
Warszawa, Sienna 25. Tel. 297-53.

**Roman Wojski.**

10)

## Sen i jawa.

— Zaraz, zaraz, a co pan tam ma w prawej kieszeni?—zapytał ten.  
— Cóż mogę mieć a kieszeni, tylko chustki do nosa i parę cukierków od kaszla—tłomaczyłem, patrząc na niego zdziwiony.

— E, tam pan masz coś więcej—i przybliżywszy się do mnie, zaczął mi obmacywać kieszenie palta, a kazawszy podnieść rękę do góry, zaczął mnie obmacywać całego.

— Panie!—co pan robi, ja się boję łaskotek—wolałem, ramieniącej się z oburzenia.

— Nie, nie, co pan tata?— ma dodać szeptając mi do ucha.

— Nie nie mam, tylko swoje własne cioto.

— To nie może być, żebyś pan tam nie miał tobys pan tak mocno nie spał w wagonie—dowiedział domyślny urzędnik—lepiej wyjmij pan sam, co tam pan masz, bo inaczej to będzie źle—straszył mnie dalej.

— Choćby mnie pan zabił, to nie pana stamtąd wyjąć nie mogę gdyż nie na sobie nie mam, oprócz ubrania i bielizny.

— Wziąć go do osobistej rewizji — krzyknął na dobre rozgniewany satrapa urzędnik.

Nim zdążyłem się obejrzeć, obstał mi jaż kilka postagaczy celnych i zaprowadzili do jakiegoś brzojnego kryjówki, zaczęli śledząc ze mnie obranie.

Nie wiedząc co się ze mną robi, machinalnie sam pomagałem im zdziierać z siebie wszystkie części ubrania, rzucając je na brudną ławkę w stęchłej łazie przyczem drżeniem na całym ciełe z oburzenia na podobne bezprawia, co widząc asystujący przy tem jakiś młody urzędnik, uspokajał mnie słowami:

— Niech się pan uspokoi i nie denerwuj tak.

Czy pan myśli, że pan to pierwszy, albo ostatni?

Ta rzeczalcę kilka zaraz będzie, a dla rozszalcę i parę kobiet zabiorą do rewizji.

— Ależ panie, ja nie nie mam—samitowałem się, drząc cały z obur-

zenia i zimna, stojąc w stroja adomowym.

— To dla pana lepiej, bo nie będzieś pan za nie odpowiadać. A teraz niech się pan przedźle obra, bo się pan może przezięb—dodał młody urzędnik, wychodząc spokojnie.

Zacząłem się więc z powrotem obrać i podczas gdy sznarowałem swoje amerykańny, w obecności jednego z postagaczy komorowych, wszedł drugi jakiś starszy postagacz, gdyż miał czepkę ze złotym galonikiem i rzekł do mnie opryskliwie:

— Niech no pan się przedźle obra—a podając mi marynarkę dodał—baty to pan sobie i tam może zasznarować, bo ta lani czekała.

— Nie wyjdę stąd, aż się abiorę—odparłem ze złością, obrając się dalej.

Kiedy wychodziłem, spotkałem przy drzwiach aż trzech delikwentów, którzy jak widąc podlegli temuż co i ja losował.

Na sali wręczono mi paszport i zabrane apominki, za które eto adnotowano na paszporcie, i tenże

sam starszy urzędnik, rzekł do mnie:

— Może pan jaż iść, gdyż z panem formalności kombrowe są jaż zakończone.

Po tych przejściach, które ta formalnościami nazwano, chwile zamedytowałem, co jest sen, a co prawda? Ocknąwszy się, podążyłem do kasy wymiennej, koło której tłoczyło się jaż dosyć osób. Doceknawszy swej kolejki, wyjęłem ostatnią sto-fankówkę, prosząc młodego kasjera o zmianę jej, lecz jakież było moje zdziwienie, kiedy kasjer, odsanawszy ją z powrotem, powiedział mi, że francuskich pieniędzy nie potrzebuje.

Stanąłem zdetonowany, gdyż innych pieniędzy nie posiadałem. Zauważywszy mój kłopot, pan kasjer rzekł taskowicie, że tym razem zmieni mi pieniądze, robiąc jaż grzeszone tylko dla mnie. Podziękowawszy mu, odebrałem monete i, bez sprawdzenia, jakby zniechęcenie pieniędzy, schowałem do sakiewki, a czując głód po tych wszystkich operacjach pośpiszyłem do bufeta.

(C. d. n.)







# "POLSKA NAFTA"

## Spółka Akcyjna w Warszawie.

### Podwyższenie kapitału zakładowego z Mk. 50.000.000 do Mk. 250.000.000.

Na podstawie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 19-go lutego, 1921 r., zaoferowanej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu, postanowieniem z dnia 31 marca 1921 r. Nr. 1176, uchwalona Rada Nadzorcza Towarzystwa ogłosiła subskrypcję na akcje III emisji Tow. „Polska Nafta” w ilości 400 000 sztuk akcji na warunkach następujących:

1. Dotychczasowi akcjonariusze I lub II emisji mogą objąć na każdą akcję I lub II emisji 4 (cztery) akcje III emisji nominalnej wartości 500 Mk. przez zapłacenie premii 500 Mk., czyli po cenie 1000 Mk. za sztukę.
2. Akcje III emisji, ewentualnie nicobjęte przez dotychczasowych posiadaczy akcji I lub II emisji, będą oddane nowym nabywcom z poza grana dotychczasowych akcjonariuszy z premją 1.500 — Mk., czyli po cenie 2000 Mk. za sztukę.
3. Wszystkie premie wpływają w całości, w myśl § 7. statutu, do funduszu zapasowego Towarzystwa.
4. Prawo poboru przystępujące dotychczasowym akcjonariuszom, ma być wykonane do dnia 4-go maja 1921 r. włącznie, pod rygorem utraty tegoż prawa, zgłoszenia bowiem po tym terminie nie będą uwzględnione. Akcjonariusze wykonujący prawo poboru, muszą przedłożyć jednocześnie ze zgłoszeniem akcje oryginalne I lub II emisji, zasadałające prawo poboru, celem zaznaczenia, że prawo poboru zostało wykonane.
5. Zgłoszenia nowych akcjonariuszy przyjmują się również tylko do powyżej oznaczonego terminu dla starych akcjonariuszy, t. j. do 4-go maja 1921 r.
6. Przy zgłoszeniu prawa poboru, jak i zgłoszenia przez nowonabywców należy podpisać deklarację syndyka i oświadczyć całą cenę nabytą wraz z 8% mi odsetkami od tejże ceny od dnia 1 stycznia 1921 r. do dnia wpłaty, o ile już przedtem wpłacono III emisję, nie została uskarżona i na akcjach oryginalnych wykonanie prawa poboru zaznaczone.
7. Zarząd Tow. „Polska Nafta” zastrzega sobie prawo przydziału akcji według swego uznania. W razie nieprzydziału akcji złożona równowartość zgłoszonych akcji zostanie zwrócona najdalej do dnia 31-go maja 1921 r. wraz z 6% mi odsetkami.
8. Nowe akcje wydane będą akcjonariuszom z wytkom potwierdzenia kasowego niżej podanych instytucji i oczyszczą z zyskach Towarzystwa na równi ze starymi akcjami.

### Zgłoszenia na nowe akcje przyjmują:

- |  |   |
|--|---|
| <p><b>Centrala Tow. „Polska Nafta” w Warszawie, ul. Chmielna 10,</b><br/> <b>Filja Tow. „Polska Nafta” we Lwowie ul. 3-go Maja 19, oraz następujące instytucje finansowe:</b><br/> <b>w Warszawie:</b> Bank Przemysłowy Warszawski i jego oddziały, Bank Towarzystw, Spółdzielczych, Oddział Łódzkiego Banku Handlowego, Oddział Ziemińskiego Banku Kredytowego,<br/> <b>we Lwowie:</b> Polski Bank Przemysłowy, Polski Bank Krajowy, Ziemiński Bank Kredytowy,<br/> <b>w Krakowie:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego, Filja Polskiego Banku Krajowego, Filja Ziemińskiego Banku Kredytowego, H. Ripper i S-ka Dom Bankowy,<br/> <b>Poznań i Wielkopolsce:</b> Bank Handlowy i jego oddziały, Bank Przemysłowców i jego oddziały,<br/> <b>Białymstoku:</b> Oddział Warszawskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Białej:</b> Ekspozytura Polskiego Banku Krajowego,<br/> <b>Borysławia:</b> Ekspozytura Polskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Dąbrowie Górniczej:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego,</p> | <p><b>w Drohobyczu:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Grodzisku:</b> Oddział Warszawskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Kraśnie:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Lublinie:</b> Filja Ziemińskiego Banku Kredytowego,<br/> <b>Łodzi:</b> Bank Handlowy Łódzki i jego oddziały,<br/> <b>Płocku:</b> Oddział Warszawskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Radomiu:</b> Oddział Banku Zachodniego i Banku Handlowego w Łodzi,<br/> <b>Rzeszowie:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Staniławowie:</b> Filja Polskiego Banku Krajowego,<br/> <b>Stryju:</b> Filja Polskiego Banku Przemysłowego,<br/> <b>Wilnie:</b> Oddział Banku Przemysłowego Warszawskiego. 2025</p> |
|--|---|

Fabryka przetworów chemicznych  
**JANA URBANKA**  
 w Warszawie, Nowiniarska № 12, Telef. 144-01  
 POLECA  
 swą, znaną, wypróbowaną, pastę do obuwia  
**„BRISTOL“**  
 Żądać wszędzie! 1973

Wznow. przyjęło chorých  
**Dr. med. JAKÓB GAWZE**  
 Spec. chorób 1740  
 Uszu, Gardła i Nosa  
 Stenklewicz 12 w podwórzu, przy gm. od g. 2 pp.

2009  
 najtaniej poleca fabryka  
**NICI** K. Jabłonowski, Warszawa  
 Wspólna 51, telef. 245 94.

Pracownia Heleny Kowalewskiej  
 ul. św. Rocha № 17, przyjmuje Plisowa i le dekatury, wycięcie, po cenach przystępnych 2003

**Zajęcia popołudniowe** biurowego, ekspe- dycja, przepisy wa- nia w domu etc. poszukuje. Zgłoszenia pod „Zofia” d- Administracji Dziennika 193

**Ogłoszenie.**  
 Magistrat miasta wojewódzkiego Białostoku posiada przy ulicy Mójampolskiej przestrzeń ziemi około 3-ch dzie- siecin, pod zasiew warzyw.  
 Informacji co do warunków dzier- żawy udziela się w biurze Wydziału Gospodarczego pokój № 10 od godziny 10-ej do 13-ej.  
 2020 **MAGISTRAT**

**KONKURS**  
 na zawarcie omów dzierżawnych na maszyny torfowe różnych systemów, wraz z odpowied- nymi ilością kolekcji, gotowymi barakami dla la- dzi i materiałem na szopy celem eksploatacji torfowisk w obrębie Woj. Białostockiego.  
 Poważni przedchorycy, posiadający od- powiednie kapitały zechcą składać oferty do Okręgowej Dyrekcji Odpadów w Białymstoku do 25 kwietnia 1921 roku.  
 2036 Dyrektor Inżynier: (—)

**Buchalter rutynowany** obejmie posadę handlowej, przemysłowej lub komunalnej, praktyka dła- sięciedlna. Oferty składać pod „Stakter III” 2019

**1000 mk. nagrody.**  
 Zgubiono wieczorem 8 kwietnia r. b. w obrębie alcy Granwalskiej papierosnicę srebną z monogramem grawerowanym A. Z. na jednej i odpowiednim napisem grawerowanym na drugiej stronie, noszącym datę 19.26.11.21 r. Istakawy znalazła przesyłony o odniesienie do Redakcji „Dziennika Białostockiego”, lub do Komisarzatu Policji Państwowej przy alcy Granwalskiej, za powyższą nagrodą. 2039

**Rytunowany** nauczyciel przysposabia do wszyst- kich klas gimnazjum Zgłoszenia do redakcji Dzień Białost., pod „Rytunowany” 2038

**Okazja dla kooperatywy i kupców**  
**MIĘSO**  
 Jasiostra solone w b. czkach (netto około 100 kgr.) po- żywne i smaczne.  
**7500 Mkp. za beczkę** loco skład w Warszawie: Zamówienia za gotówkę przyjmuje się osoblie: Warszawa, FRANKOWSKI, Smolna 19-3. 2026

**SPRZEDAJE** drzewo opałowe  
**Cena umiarkowana** z dostawą  
**„SYRENA”**  
 Warszawa, Długa 73-7  
 Białystok, 5-to Janka 14 u Rencsa. 2032

**D-F NEUMARK**  
 z Piotrogrodu:  
 b. ordynator Piotrograd- skiego Aiafuzjelskiego szpitala wenerycznego.  
 Choroby: weneryczne, skórne i moczopięcio- we. (606—914).  
 od 10—12 i od 5—8 pp. ul. Kilińskiego № 11. (b. Niemiecka.) 857

**DOKTOR**  
**O. Bielawski**  
 Starszy asystent kliniki psy- chiatrycznej w Warszawie  
 Choroby Umysłowe i nerwo- we Podlesna № 5  
 od 1 do 3 i od 6—8

**Dr. M. Kacnelson**  
 Choroby weneryczne i skórne  
 Białystok kilńskiego 8  
 przyjmuje od 9—1; 4 7

**Ogłoszenia drobne.**  
 Zgubiono paszport na imię Józefa Bereta zam. przy ul. Sosnowej № 2 2001  
 Zgubiono paszp 77 na imię Boruch Białostocki zam. przy ul. Nowogrodzkiej № 2 2004  
 Skradziono kartę zwolnie- nia wyd. w Białymstoku na imię Karola Wacha zam. w Kumiatach gm. Koryci- skiej pow. Sokólskiego Zle- ni Grodzkiej przy le- tymacie i nominację na- uczyielską na powiat So- kolski 2016  
 Zgubiono świadectwo prze- mysłowe 4 ej kategorii 57 wyd. na imię Szejny Tarewskiej zam. przy ul. Sosnowej № 21 4tej kate- gori 2014  
 Zgubiono paszport na imię Józefa Bereta zam. przy ul. Szkolnej № 18 2012  
 Zgubiono kartę powolenia na imię Karola Wacha zam. w Kumiatach gm. Koryci- skiej pow. Sokólskiego Zle- ni Grodzkiej przy le- tymacie i nominację na- uczyielską na powiat So- kolski 2016  
 Zgubiono paszport polski na imię Aleksandra Zare- kowskiej zam. przy ul. Sko- rupańskiej № 24 1994  
 Zgubiono paszport polski na imię Aleksandra Zare- kowskiej zam. przy ul. Sko- rupańskiej № 24 1994  
 Zgubiono paszport zagranic- ny do Ameryki na imię Szelem Stepaner zam. przy ul. Sosnowej № 6 1992  
 Skradziono lub zgubiono pjeniadze i paszport pol- ski na imię Jankiela Cyco- wicz zam. przy ul. Sosno- wej № 10 1994  
 Zgubiono paszport Elka Wajducha zam. przy ul. Zamiaty № 27 1993  
 Zgubiono paszport na imię Mojżesza Wiatłatego zam. przy ul. Waszyngtona № 11 2000  
 Skradziono paszport polski № 6313 na imię Tanie Radak zam. przy ul. Sw. Jank- skiej № 1 2034  
 Zgubiono kartę powolenia wyd. w Białoku na imię Abrama Gwionce rocz. 1896 zam. w m. Ciechanowcu pow. Białecko 2035  
 Skradziono dowód tożsa- mości serje A. № 15730 wyd. natmij Adealicy Mate- kiej kancelarii st. wyda- Ruch 2024  
 Zgubiono kartę powolenia na imię Wiktora Bierylo rocz. 1895 zam. przy ul. Sosnowej № 41 2021  
 Zgubiono kartę powolenia z wyd. w Białymstoku na imię Abrama Kupczyka rocz. 1894 zam. przy ul. Kowien- skiej № 8 2023  
 Zgubiono paszport niemiec- ki na imię Abrama Ła- zorzka Mazo zam. przy ul. Lipowej № 2 2022  
 Zgubiono paszport niemiec- ki na imię Eiji Duniec zam. przy Ryнку K. Siuski- ki № 22 2029  
 Zgubiono paszport polski na imię Jechiele Birkow- ica am. przy ul. Lipowej № 5 2030  
 Zgubiono paszport polski na imię Ieky Dziwala zam. przy ul. Kucpewiczy № 11 2031  
 Zgubiono pasz ort niemiec- ki na imię Fajwols Krej- zeno zam. przy ul. Lipowe- j 4 203